АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

 01.09.2023                                      г. Липецк                                № 412

Об открытии групп

дополнительного образования

в МАОУ СОШ № 18 г. Липецка

в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.06.2022 № 629 «Об утверждении порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам», на основании решения

педагогического совета МАОУ СОШ № 18 г. Липецка (от 30.08.2023

протокол № 1), в целях обеспечения организации дополнительного

образования учащихся в 2023 - 2024 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Открыть группы дополнительного образования:

-  «Белый тигр» (киокушин каратэ) (далее – группа) с 01.09.2023;

- секцию  «Шахматы» с 06.09.2023;

-секцию «Баскетбол» с 11.09.2023;

- секцию «Тренажерный зал» с 11.09.2023;

- военно – патриотическую секцию «Витязь» с 11.09.2023;

- театральную студию «Лицедеи» с 14.09.2023;

2

- студию «Живое слово» с 05.10.2023;

- студию журналистики с 02.10.2023;

- секцию «Спортивные игры» с о5.10.2023.

2. Назначить руководителями групп  дополнительного образования:

№

п/п

Ф.И.О. руководителя

группы дополнительного

образования

Название  группы

дополнительного образования

Кол-во часов

1 Смыков Ю.А. Секция «Белый тигр»

(киокушин каратэ)

7,5

2 Гераничев М.М. Секция «Шахматы» 4

3 Душкина Ю.А. Студия журналистики 2

4 Епифанцев И.Н. Студия «Живое слово» 4

5 Александров А.М. Секция «Баскетбол» 3

6 Александров А.М. Военно – патриотическая секция

«Витязь»

2

7 Александров А.М. Секция «Тренажерный зал» 4

8 Насонова О. А. Театральная студия «Лицедеи» 2

9 Процюк В.А. Секция «Спортивные игры» 3

ИТОГО 31,5

3. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы и

расписание занятий:

№ п/п
Наименование секции

(кружка)

День недели,

время проведения

Номер кабинета

1
Секция

«Баскетбол»

Понедельник

15.30 – 17.05

Среда

15.30 – 17.05

Большой

спортивный зал

2

Клуб «Белый тигр»

 (секция карате

«Киокусинкай»)

Понедельник

Среда

Пятница

18.00-20.30

Малый спортивный

зал

3
Секция

«Тренажерный зал»

Вторник

17.00 – 17.45

18.00 – 18.45

Четверг

17.00 – 17.45

18.00 – 18.45

Тренажерный зал

4
Военно-патриотический

кружок «Витязь»

Вторник

15.30 – 16.30

Четверг

14.30 – 15.30

Большой

спортивный зал

Кабинет 113

5 Студия журналистики

Суббота

11.00 – 11.45

12.00 – 12.45

Кабинет 316

3

6
Театральная студия

«Лицедеи»

Четверг

14.50 - 15.35

15.50 – 16.50

Кабинет 329

7 Секция «Шахматы»

Вторник

12.15 - 13.00

13.00 - 13.45

Среда

12.15 - 13.00

13.00 - 13.45

Кабинет 107

8 Студия «Живое слово»

Четверг

16.00 – 16.45

17.00 – 17.45

Пятница

16.00 – 16.45

17.00 – 17.45

Кабинет 313

9 Секция «Спортивные игры»

Вторник

15.00 – 16.30

Четверг

16.30 – 18.00

Малый спортивный

зал

4. Произвести зачисление учащихся  в группу дополнительного

образования  «Белый тигр» с 01.09.2023 (Приложение № 1).

5. Произвести зачисление учащихся  в группу дополнительного

образования  «Шахматы» с 06.09.2023 (Приложение № 2).

6. Произвести зачисление учащихся  в группу дополнительного

образования  «Тренажерный зал» с 11.09.2023 (Приложение № 3).

7. Произвести зачисление учащихся  в группу дополнительного

образования  «Баскетбол» с 11.09.2023 (Приложение № 4).

8. Произвести зачисление учащихся  в группу дополнительного

образования  «Витязь» с 11.09.2023 (Приложение № 5).

9. Произвести зачисление учащихся  в группу дополнительного

образования  «Лицедеи» с 14.09.2023 (Приложение № 6).

10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся,

сохранность школьного имущества, соблюдение мер противопожарной

безопасности, норм санитарно-гигиенического режима, поведение учащихся

во время занятий на руководителей  объединений дополнительного

образования.

11. Руководителям  дополнительного образования:

11.1.  сдать заместителю директора Мартыновой В.А. список, детей

занимающихся в объединении с соответствующей документацией для

зачисления и внесения личных данных в АИС «ПФДО. Навигатор

дополнительного образования Липецкой области» (сертификат ПФДО,

заявление о зачислении, согласие на обработку персональных данных);

4

11.2. вести журнал работы группы дополнительного образования с

использованием АИС «ПФДО. Навигатор дополнительного образования

Липецкой области», своевременно вносить всю необходимую информацию в

систему;

11.3. предоставлять ежеквартально заместителю директора

Мартыновой В.А.  информацию об участии Группы в муниципальных,

областных и д.р. мероприятиях (соревнованиях);

11.4. предоставлять ежемесячно заместителю директора Мартыновой

В.А. информацию о количестве учащихся, посещающих Группу.

12. Ведущему бухгалтеру Свиридовой Н.П. осуществлять  выплаты

руководителям  групп дополнительного образования.

13. Заместителю директора Самойловой Е.А. внести данную

информацию в тарификацию.

14. Заместителю директора Мартыновой В.А. оказать содействие в

привлечении  учащихся к занятиям с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID -19), утвержденных постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16

15. Заместителю директора Пустовалову П.В. обеспечить

техническое сопровождение внесения данных в систему «ПФДО. Навигатор

дополнительного образования Липецкой области».

16.   Заместителям директора  Кирьяновой Г.В., Кузовкину О.В.

принять  информацию к сведению.

17. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Мартынову В.А., главного бухгалтера Старкову И.В.

5